Постановление от 12.10.2015 № 110

О внесении изменений в постановление администрации от 07.11.2013 № 146
«Об учреждении периодического издания  органов местного самоуправления
и об утверждении положения о периодическом  печатном издании
Де-Кастринского сельского поселения»

В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1
«О средствах массовой информации», Уставом Де-Кастринского сельского
поселения и в целях экономии средств бюджета, администрация
постановляет:

1. Внести в постановление  администрации от 07.11.2013 № 146
«Об учреждении периодического издания  органов местного самоуправления
и об утверждении положения о периодическом  печатном издании
Де-Кастринского сельского поселении» следующие изменения:
1.1. п.8 изложить в следующей редакции» каждый выпуск периодического
издания «Де-Кастринский Вестник» должен содержать следующие сведения
(выходные данные):
-название издания;
-наименование учредителя;
- фамилию и инициалы главного редактора;
- порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет;
-адрес издателя и редакции;
-пометку «Отпечатано на оборудовании администрации Де-Кастринского
сельского поселения»
- пометку « Распространяется бесплатно».
1.2. п.14 изложить в следующей редакции: « В целях экономии средств
бюджета сельского поселения, периодическое печатное издание
«Де-Кастринский Вестник» распространяется в организациях и учреждениях,
расположенных на территории сельского поселения  по электронной почте,
за исключением  Филиала межпоселковой библиотеки п. Де-Кастри, куда
направляется бумажный  экземпляр ».
1.3. п.13 изложить в следующей редакции: «Тираж каждого номера
периодического издания «Де-Кастринский Вестник» определяется главным
редактором газеты и устанавливается в зависимости от объема информации,

наличия в бюджете сельского поселения требуемых для издания денежных
средств, необходимости. Периодичность выхода в свет периодического
печатного издания «Де-Кастринский Вестник» определяется по мере
необходимости, в зависимости от объема публикуемой информации и
наличия в бюджете сельского поселения требуемых для издания денежных
средств, но не реже одного раза в месяц».
1.4. Приложение № 2 к постановлению администрации от 07.11.2013 № 146
«Об учреждении периодического издания  органов местного самоуправления
и об утверждении положения о периодическом  печатном издании
Де-Кастринского сельского поселении» признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы Де-Кастринского сельского поселения                    О.В. Теплова